est, et missi imperatoris
* de Constantinopoii re-

versi sunt, et venerunt cttm eis •
legati Nicifori im-

peratoris, qui tttnc rempublicam regebat — nam

Herenam * post adventum kgationis Ffandeae T

deposuefuht — quorttm nOmina fuerunt Michahel*

eptecopus. Petrus abbas et Calistus » caridida-

tus «'. tjui venenmt ad imperatorem in Germania

super fluviura Sala, in kco qtii dicituf Saitz «°
b,

et pactum faciendae "
pacis in scripto soscepe-

runt'». Et inde " dimissi cum epistola imperatoris,
Romam regressi atque Conslantinopolim reversi

6unt. **
Imperator autem in Biaoariam pTofe-

ctns ***,dispositis Pannoniarum causis, Decembrio
mense Aquasgrani reversus est, ibique natalem Do-

mini cekbravit. [Et inmutat. est numerus annor. >

UiA.L.]
*

[Imperator vero post paschaab Aquis profectus,
ad Magonciamvenit, ibique solito more conventum
Francorum babuit. 9 b.J*•-*[Venit qnoque Fortunalus patriarcha de Grae-»
cisanerens secum inter cetera dona duas portas
eburneas mirifico opere sculptas. 9 b.]***

[venatknem bubalomm ceterammque ferarum
pef saltum Hircanum exereuit. lnde vero ad Rege-
nesburch veniens, disposilis hts qiiae utilia vide-
bantur esse, adventum exercitus de Pannonia re-
deutttis praestolabatur. Quibus reversis, obviam illis
ad flegenesburch venit. Ibi eliaro cum Ulis Zodaa

Srinceps
Pannoniae venkns, imperatori se tradidit.

fu)ti quoque Sclavj et Huni in eodem conventu
fuerunt, et se cum oranibus quae possidebant impe-
ratoris doraraio sttbdidertfnt. Consttlutisqueomnibus
utililatibns, quae in illis partibus necessaria erant, (
per Aleraanniam et per Wormaliam hiemis tempore
ad Aquis palatium venit, ibique hatalem Dominice-
lebraVit._Jjb.]

DCCCIV. ,

Imperator Aquisgrani
«*hiemavit *; aestale autem

in Saxoniam ducto exercifu, omnes'* qui trans
Albiara." et in Wihmqodi

" c habitabant Saxon.es

cum" mulieribus" etinfantibus transtuUtin Fran-

ciam, et pagos transalbianos Abodritis dedit. Eodem

tempore Godofridus, rex Danorum, venit cnm clas-
se sua necnon et omni equitatu regni sui ad lo-
cum qui dicilur SUesthorp

**d, in confinio regni
sui et Saxoniae. Promisit eirira, se ad coUoquium
imperatoris ventururo, sed " consilio suorum inhi-
bitus [c. s. territus A. L.], propius

'* non accessit. i

Imperator autem super _aceessitsed quicquid voluit

A per legatos mandavit. Nam i. s. A. L.] Alhiara flu-
vium sedebat, in leco quidkitur Holdnnsteti" e, et
missa ad Godofridura legalkne pro perfugis redden-

dis, medio *( Septembrio Coloniam venit'. Dimisso-

queexercitu.primo Aquasgrani,deindeArduennam»*

petit '*, et venatiohibus indulgens, Aquasgrani re-
versusest. MedioNovemhrioaUatumcst ei, Leonem

papam natalem Demini cum eo celebrare velle, ubi-

cnmque hoc contingere potuisset. Quem statim,
raisso ad sanctum Mauricium Kario filio suo, hono-
rifice suscipere iussit. Ipse obviam illi Remorum ci-
vitatem **

profectns est, ibique susceptum »', priino
Carislaeum viltam, ubi natakm Domini celebra7
vit ***,deinde Aqnasgrarii

"
perdnxit, et donatum

magnis mnneribus, per Baioariam ire vokntem, de-
B diici fecit usque Ravennaro. Causa adventus eius

haec erat: Perlatum est ad imperatorem aeslatc

praeterita, Christi sanguinem in Mantua civitale
fuisse repertum, propter hoc misit ad papam, petens
ut buhis famae Teritatem inquireret. Qui accepia oc-
casione exeundi, primo in Langobardiam, quasi pro
inquisitione praedicta profectus est, iudeque arrepto

*
[et ab Aquis proficiscens, venit ad palatium

quoddicitur Niuntagum. Ibique veris terapore ma-
ttens, pascba etiam ibidem cekhravit. Incipienteque
aestatis tempore ad Aquis patatium rcvertens, exer-
citum in Saxoniam mislt. Transitoque Rheno gene-
ralera conventum Francorura habuit iuxta Lippiae
fontem. Sumpteque inde itinere, per Saxoniam pro-
feclus, castra raetatus est in loco qui dicitur Boldon-
stat (Holdofxttat).In quibus castris etiam Sclavo-

Q rum principes adfuefunt. Quorum causis discussis
et secondum arbitrittm dispositiS,regem iUis Trasi-
conera constituiu Mfssisque tnde exercitihus suis
per diversas. partes Saxoniae, tam perfidos illos (ad)
quos ultra Albiamtransierat, quam illos qui in Wi-
gmoti manebant, et frequentibus makficiis populum
Saxonum a -viaveritaiis averlerant, cum mulierihus
e.tinfantibus Deo. auxiUante sapientissima disposi-
tione de Saxonia.per diversas vias dirigens, fundi-
tus exterminavit, et per Gallias cetCrasqueregknes
regni sui sine HII»laesione exercitus sui dispersit.
Eooem tempore Qodefridusetc. 9 b.]**

[in basilica beati Remigii episcopi et confesso-
ris.9b.]

***
[ Inde pariter proficiscentes, pervenerunt ad

Suessknis civitatem.in qua dimisso papa, ad col-
loquturn germanae sttae Gislae, quae in his dkbus
aegrotabat, ad Calam monasterium pervenit. Frui-

Q tusque eius colkquio, ad Carisiacum villam Leonem
papam, quem apud sanctum Medardum derelique-
rat, sibi obviam veriire fecit. Deinde 9 b.]

VARIANTESLECTIONES.
1 subsequata B 2. ' winegisus B 2. winlfchisusR 6. *

grimaldoB2.5. grimoaldo 9. *missi domni
imp. B 5. 6. " cum ipsis B 2. * heienam 3. 4. harenam 5. »*Tfranticae 4. franeiae 8. B 7.
11. kgationem franci B 2. * michael i. 3. 9. B 7. , » callistus B 7. '• salz B 2. salia 8 6. salzt. 5.
saltztB. ««

packnde B 2. "
susciperunt B 2. "Ethicd. B7. '*

aquasgrani B 5. *• detttBI. «•
albiam hi wihcmuodi B 2. " wihinuodi 3. 7. wiraodi 4. winuodi 5. wimuodi 6. wichmuodi BH. wimuadi
B 7. "cum deett 1. '*mueribus B 2. '• slkstorf 5. snesthorjffi, scliesthorp. 4. snesthor 3. licsthorp
Bl. " si B 2. " propkius B 2^

**holdunesteti 4. holdunstetin .9. holdunstein B6. hodumsteti B 7.* reddendis mense sept. 9. B 7. "*d. ad arduennam B 2. "petutB2. " suscepto primo carsiacum2tO '18InAr.«nniaffMniRQ

NOT^!.
« Candiaati, scholarium in palatio classis, adcu-

stodiam imperatorum adhibiti.
* Konigthofen.
c

Pagus, in quo Brema, intra Albim et Wisoram.

d Schleswig; wigenim civitatem, thorp viUamin-
dicat.

« Hollenstedt duobus ab Albia milliaribus Ger-
manicis, e meridie oppid*Harburg; jam supra anno
795 Lune cum fiuvioAUjlconjungi vidimut'.
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Hinere, snbtto ad imperatorem usque pervenit. Man-

sitque apud illum dks octo, et sicut dictum est,
Roroam repedavit. [Et inmutat. est namerus annor.

in-A. L.]
****

' ****
[Rex vero reliqnam partem hiemis in iam

dkto palatio peragens, pascha Domini cum gaudio
cekbravit. 9 b,]

. [Rigbodo
' Treverum episcopus obiit Kalend. Octo-

bris. B 2.3.]
DCCCV.

Non multo post Capcanus ', princeps Hunorum,

propter necessitatem populi sui imperatorem adiit *,

poslnlans * sibi kcum dari ad habitandum inter
Sabariam » et Caruuntum *b, quht propter infesta-

'
fknem Sclavornra in pristinis sedibus esse non po-
terat. *•Quem imperator benigne suscepit — erat
cnim Capcanus ' christianus, nomine Theodorus-^-
et precibus eius annuens, muneribus donatum redire

permisil. Qui rediens *ad populura suum, pauco *

tempore transacto diem obiit. Et misit Caganus
**

unum de optimalibus " suis, petens sibi honorem

antiquum, quem Caganus *»apud Hunos '• habere
sokbat. Cuius precibus imperater adsensum prae-
buit, et summara totius regni iuxta priscum eorum
ritum Caganum

'* habere proecepit. Eodem anno ,*

misit exercitum suum cum filio suo Karlo in terram

Sclavorura, qui vocantur " Beheimi " **.Qui om-

nem " iUorum" patriam depopulatus, ducem eorum

nomine Becbonem ** [Lechonem A. L.] occidit, et
inde regressus,in Vosego *°sUvaad patrem "venit,
in loco qui dicitur Camp ". Nam iroperator Iulio

mense de Aquisgrani profectus, per Theodonis vil-
lam *'atque Mettis [profectus Theod. v. a. per Mettis.
A.L.] transkns, Vosegum" petiit. Ibique venalkni **

vacans [ven. operara dans A. L.], post reversknem

exercitus ad Rumerici '* castellum d profectus, ibi-

qne aliquantum
"*'

temporis meratus, ad hiemandum
in Theodonis-villapalatio suo consedit. Ibi ad eum"
ambo " fitii sui Pippinus et Hludoicus venernnt, ce-r

kbravitque ibi natalemDomini. [Etinmutav. se num-

annor. m A. L.]
• .

*
[cum esset imperator in palatk, quod situm est

Aqms. 9 b.]**
[et per tres vias iii eandem regionem exercitum

A penetrarc praeclpit. Partem autem exercitus cum
Karok rege, filio suo, per orjentakm partem Fran-
ciae seu Germaniae ire praecepif, nt Hircano saltu
transkcte, iaradktos Sctavos invaderet. Aliam vero
partem per Saxoniamdirijcens,ut ex altera parte cum
Saxonibus et innumerabilibus Sclavis, transito ab
aquikne iamdklo salln, in Sclavos prorurnperet.
Tertia quoque ex parlcf expeditknem totius Baioa-
riae in eandem regknem, jntrare iussit. Venkntes
autem undique in plankiera Behemi, universi prin-
cipes diversarum gentium in conspeclu regis Karoli
pervenerunt. Castrametati' sunt autem haut procul
a se illi innumerabiles exercitus dislantes. Karoli
autem regis et principum qui cum eo erant imperio
usustotus ilk exercitus, ipsam' regionem ittvasit.
Sed Sclavi invia et saltus penelrantes, se minime ad

pugnam praeparaverunt. Vastata autera.et_incet.sa
per40dies eadem regkne, ducem eorum noniine
Lechonem occidit. Ei dum nec iam pabula' eqtiis,

D aut cibaria exercitui superessent, vastata et ad ni-
hilumredacta iamdicta regione, ad propria rever.
sus est. Imperator vero ipsius aestatis tempus iri
venatione et iocunditate pefagens, per Vosagum sil-
vam iter faciens, pervenit ad locum qni dicitur
Gampus. Ibique aliquot dkbus moram faciens, dile-
ctum filitim suum Karolum regem ab expeditione re-
versum cum gaudio suscepit. Inde vero mense Iutio
de Aquisgrani profectus, Theodonis ViUampervenit»
atque per Mettis, etc. 9 b.]

DCCCVI.
Statim post natalem Domini venerunt Willeri "

et Beatus, duces Venetiae, necnon et Paulus dux

Iaderae *• e atque " Donatus eiusdem civitatis epi-

scopus, legati Dalmatarum " , ad praesentiam im-

peratoris cum magnis dohis. Et facta esl ibi ordi-

natio ab imperatore de ducibfls et populis
" tani

C Venetiae qiiam Datmatiae. Illisque absolutis, Con-

ventum habuit iraperator cum primoribus et opti-
matibus Francorum de pace constituenda et conser-
vanda inter filios suos, et diviskne regni facienda
in tres partes, utsciret unusquisque illorum, qiiam
partem tueri et regere debuisset, si superstes

'* illt
deveniret [eveniret A. L.]. Dehac partitkne et testa-
mentum factum, et iureiurando ab oplimatibus
Francorum confirmatum, et constitutiones "